ПОВЕСТКА ДНЯ

выездного заседания муниципального совета по взаимодействию органов власти, бизнеса и образовательных организаций по подготовке квалифицированных рабочих кадров и специалистов среднего звена
	Дата: 26.11.2018 г.

Время: 15.00 час.

	Место проведения:

ГБПОУ Ростовской области «Волгодонский техникум металлообработки и машиностроения» ул. Энтузиастов, д. 7

1. О реализации национальных проектов «Образование» и «Цифровая экономика», утвержденных Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина от 7 мая 2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период  до 2024 года», в учреждениях профессионального образования.
	Докладчик:

	Цыба Светлана Яковлевна – заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

	Содокладчики:
	Столяр  Игорь Владимирович – директор Института технологий (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донской государственный технический университет» в г. Волгодонске Ростовской области
Бочарова Надежда Петровна – директор Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Волгодонский техникум информационных технологий, бизнеса и дизайна имени В.В. Самарского»

2. О потребности в квалифицированных рабочих кадрах на предприятиях города Волгодонска.

	Докладчик:

	Макаров Сергей Михайлович– заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

3. Об исполнении решений муниципального совета по взаимодействию органов власти, бизнеса и образовательных организаций по подготовке квалифицированных рабочих кадров и специалистов среднего звена по итогам 2018 года.

	Докладчик:

	Бондаренко Надежда Геннадьевна – начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

4. Об утверждении плана работы муниципального совета по взаимодействию органов власти, бизнеса и образовательных организаций по подготовке квалифицированных рабочих кадров и специалистов среднего звена на 2019 год.
	Докладчик:

	Бондаренко Надежда Геннадьевна – начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

Регламент проведения заседания совета – 1 час.
Надежда Геннадьевна Бондаренко

8(863)27 80 11